
          

 

Календарный учебный график  

2017-2018 учебный год  
Начало учебного года: 1 сентября 2017г.  

Окончание учебного года: 31 августа 2018 г. 

10-11 классы – 6-дневная учебная неделя. 

 

Продолжительность учебного года: 

11 классы -   33 учебные недели. 

10 классы -  34 учебные недели и 2 дня. 

 

Продолжительность уроков: 

10-11 классы - 45 минут. 

 

 

Сроки промежуточной аттестации:15.05.2018-26.05.2018 

Продолжительность каникул - 30 календарных дней в течение учебного года. 

 

Летние каникулы с «1» июня 2018 года по «31» августа 2018 года (92 дня) 

 

I 

четверть 

8 недель 

2 дня 

 

Осенние 

каникулы 

8 календарных 

дней 

II четверть 

8 недель  

 

Зимние 

каникулы 

11 

календарных 

дней 

III 

четверть 

9 недель 5 дней 

  

Весенние 

каникулы 

11 

календарных 

дней 

IV четверть 

10 классы –8 недель 1 день  

11 классы – 7 недель 2 дня 

 

01.09.17 - 

  28.10.17 

29.10.17 -

05.11.17 

06.11.17 -

30.12.17 

31.12.17-

10.01.18 

11.01.18 -

23.03.18 

24.02.18, 

24.03.18 -

01.04.18, 

30.04.18 

10 классы 

02.04.18 – 31.05.18 

(исключая 30.04.18) 

11 классы 

02.04.18 – 25.05.18 

(исключая 30.04.18) 

 

 

*Перенос рабочих дней: с субботы 24 февраля на пятницу 23 марта, с понедельника 30 апреля на четверг 22 марта. 

 

 

 

 

 

 

 



2018-2019 учебный год  

 

Начало учебного года: 1 сентября 2018 г.  

Окончание учебного года: 31 августа 2019 г. 

10-11 классы – 6-дневная учебная неделя. 

 

Продолжительность учебного года: 

11 классы -   33 учебные недели. 

10 классы -  34 учебные недели и 2 дня. 

 

Продолжительность уроков: 

10-11 классы - 45 минут. 

 

 

Сроки промежуточной аттестации: 15.05.2019-26.05.2019 

Продолжительность каникул - 30 календарных дней в течение учебного года. 

 

 

I 

четверть 

8 недель и 1 

день 

 

Осенние 

каникулы 

10 календарных 

дней 

II  

четверть 

8 недель  

Зимние 

каникулы 

12 

календарных 

дней 

III 

четверть 

10 недель  

  

Весенние 

каникулы 

8 

календарных 

дней 

IV четверть 

11 классы – 7 недель 3 дня 

10  классы –8 недель 3 дня  

 

01.09.18 - 

  27.10.18 

28.10.18 -

05.11.18 

06.11.18 -

29.12.18 

30.12.18-

09.01.18 

10.01.19 -

23.03.19 

24.03.19 -

31.03.19 

 

11 классы 

01.04.19 – 25.05.19  

10 классы  

01.04.19 – 31.05.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


